
~~~~_ J _s~~~~~ ~~~~~~?_a_~~~~ __________ _____ _________ _______ __ _________________________________ ~ ~ ~~ G~ Q_ l ~ 

Univerzita Pardubice 
za „Velkou louží" 
Zaznamenali jsme 

Pardubice/New York - Již 
třetím setkáním v řadě po
kračuje spolupráce česko
americké vědecké společnosti 
The Comenius Academie 
Club. Tentokrát se významní 
vědci a odborníci sešli v New 
Yorku ve Spojených státech 
amerických. „Na programu 
tradiční odborné konference, 
která se koná od včerejška do 
neděle, se zásadně podílí také 
zástupci Fakulty filozofické 
Univerzity Pardubice," uved
la mluvčí pardubické univer
zity Valerie Wágnerová~ 

Třetí setkání 
„Díky dlouhodobé spolupráci 
mezi The Comenius Acade
mie Club, Univerzitou Pardu
bice a dalšími českými akade
mickými institucemi se nám 
podařilo dostát závazku pořá
dání pravidelných každoroč
ních konferencí, střídavě v 
USA a na různých místech v 
české republice, a zorganizo
vat již třetí setkání v řadě ten
tokrát v americkém New Yor
ku," zhodnotil činnost The Co
menius Academie Club děkan 
Fakulty filozofické Univerzi
ty Pardubice Petr Vorel. 

Konference je rozdělena na 
dílčí tematické sekce. Mottem 
prvního dne je odkaz české re
formace a aktuálních problé
mů vzdělávacích systémů. 

Druhý den charakterizují 
diskuse nad dopady chemie na 
moderní společnost. 
Během tohoto setkání se u 

řečnického pultu vystřídá na 
22 vědeckých osobností z čes
ké republiky i Spojených stá
tů amerických. 

Univerzitu Pardubice při
tom bude reprezentovat pěti
ce významných vědců a aka
demických pracovníků - z Fa
kulty filozofické její děkan a 
významný český historik Petr 
Vorel, prorektor Univerzity 
Pardubice a odborník vzdělá
vací systémy Karel Rýdl, ale 
také Ivo Říha či Ilona Ďatko, 
Fakultu chemicko
technologickou Jiří Málek, 
předseda Komise pro hodno
cení ·výsledků výzkumných 
organizací a ukončených pro
gramů a rovněž místopředse
da vládní Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace," informovala 
náš Deník tisková mluvčí par
dubické univerzity. 

„Všichni pardubičtí účast
níci vystoupí na konferenci se 
svými odbornými příspěvky. 
Profesor Jiří Málek se navíc 
ocitne v roli moderátora de
baty o novém systému hodno
cení vědeckých výstupů v 
české republice," upřesnila 
Valerie Wágnerová. 

Časopis Comenius · 
O úspěšné spolupráci Klubu 
svědčí také vydávání odbor
ného časopisu Comenius, kte
rý vychází dvakrát ročně. 
„Před třemi týdny se poda

řilo vydat první číslo tohoto 
ročníku. časopis vyšel v New 
Yorku a na jeho přípravě sere
dakčně podílejí také členové 
pardubické Fakulty filozofic
ké. Toto nejnovější číslo obsa
huje většinu příspěvků, které 
zazněly v literárně-vědně sek· 
ci loňské konference Klubu. 
Tu jsme organizovali v Par
dubicích," poznamenal profe
sor Petr Vorel a dodal, že le
tošní konferenci hostí Bohe
mian N ational Hall. (pad) 



Pardubický deník 

Univerzita Pardubice za „Velkou louží“ 
20.6.2015    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Zaznamenali jsme 
 
Pardubice/New York – Již třetím setkáním v řadě pokračuje spolupráce českoamerické vědecké 
společnosti The Comenius Academic Club. Tentokrát se významní vědci a odborníci sešli v New 
Yorku ve Spojených státech amerických. „Na programu tradiční odborné konference, která se koná od 
včerejška do neděle, se zásadně podílí také zástupci Fakulty filozofické Univerzity Pardubice,“ 
uvedla mluvčí pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 
Třetí setkání 
 
„Díky dlouhodobé spolupráci mezi The Comenius Academic Club, Univerzitou Pardubice a dalšími 
českými akademickými institucemi se nám podařilo dostát závazku pořádání pravidelných 
každoročních konferencí, střídavě v USA a na různých místech v České republice, a zorganizovat již 
třetí setkání v řadě tentokrát v americkém New Yorku,“ zhodnotil činnost The Comenius Academic 
Club děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice Petr Vorel. 
 Konference je rozdělena na dílčí tematické sekce. Mottem prvního dne je odkaz české 
reformace a aktuálních problémůvzdělávacích systémů. 
 Druhý den charakterizují diskuse nad dopady chemie na moderní společnost. 
 Během tohoto setkání se u řečnického pultu vystřídá na 22 vědeckých osobností z České 
republiky i Spojených států amerických. 
Univerzitu Pardubice přitom bude reprezentovat pětice významných vědců a akademických 
pracovníků – z Fakulty filozofické její děkan a významný český historik Petr Vorel, prorektor 
Univerzity Pardubice a odborník vzdělávací systémy Karel Rýdl, ale také Ivo Říha či Ilona Ďatko, 
Fakultu chemickotechnologickou Jiří Málek, předseda Komise pro hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a ukončených programů a rovněž místopředseda vládní Rady pro výzkum, vývoj a 
inovace,“ informovala náš Deník tisková mluvčí pardubické univerzity. 
 „Všichni pardubičtí účastníci vystoupí na konferenci se svými odbornými příspěvky. Profesor 
Jiří Málek se navíc ocitne v roli moderátora debaty o novém systému hodnocení vědeckých výstupů v 
České republice,“ upřesnila Valerie Wágnerová. 
 
Časopis Comenius 
 
O úspěšné spolupráci Klubu svědčí také vydávání odborného časopisu Comenius, který vychází 
dvakrát ročně. 
 „Před třemi týdny se podařilo vydat první číslo tohoto ročníku. Časopis vyšel v New Yorku a na 
jeho přípravě se redakčně podílejí také členové pardubické Fakulty filozofické. Toto nejnovější číslo 
obsahuje většinu příspěvků, které zazněly v literárněvědné sekci loňské konference Klubu. Tu jsme 
organizovali v Pardubicích,“ poznamenal profesor Petr Vorel a dodal, že letošní konferenci hostí 
Bohemian National Hall. 
 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

